شیرعلی که خود را درمقابل انگلیسی‌ها ناتوان می‌دید، برای حفظ حکومت خود، از ناصرالدین شاه کمک خواست، اما دولت ایران برای رعایت تعهداتش در معاهده پاریس نتوانست هیچ کمکی به وی کند (توکلی ۱۳۲۷: ۲۵). به همین علت، ناچار شد که دست نیاز به سوی روسیه دراز کند و به این منظور به سمت مرزهای شمالی افغانستان حرکت کرد، اما روس‌ها او را درمقابل انگلیسی‌ها تنها گذاشتند و کمکی به وی نکردند. شیرعلی سرانجام در سال ۱۲۹۶ ق/ ۱۸۷۸ م در مزار شریف درگذشت (فرخ ۱۳۷۰: ۱۰). بنابراین، چنان‌که پیداست، زندگی شاعر از لحاظ زمانی با حاکمیت شیرعلی خان مقارن است و شاعر به هنگام مرگ وی هجده سال داشته است.